
Protokół z posiedzenia
III sesji Rady Miasta Malborka

odbytej w dniu 16 grudnia 2010 roku

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Malborka i trwała
od godz. 13:00 do 14:30.

Ad. pkt 1
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady pan Arkadiusz Mroczkowski otworzył III sesję
Rady Miasta Malborka. Na podstawie listy obecności ( zał. nr 1 ) stwierdził, że
na stan 21 radnych wszyscy obecni. Sesja jest więc prawomocna do
podejmowania uchwał.

Następnie pan Przewodniczący powitał Burmistrza Miasta pana
Andrzeja Rychłowskiego wraz z zastępcą panem Jerzym Skoniecznym, radnych
miasta Malborka, dyrektorów, prezesów i kierowników jednostek
organizacyjnych miasta, dyrektora Biura Europosła Tadeusza Cymańskiego,
pracowników Urzędu Miasta oraz przedstawicieli prasy lokalnej.
Powitał również mieszkańców naszego miasta, którzy będą oglądać obrady w
TV lokalnej.

Ad. pkt 2
Przyjęcie porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad, który jest następujący:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansowo –

Budżetowej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego

i Promocji Miasta.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej,

Mieszkaniowej i Komunikacji.
9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury

i Sportu.
10.Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do spraw Społecznych.
11.Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.



12.Przyjęcie protokołów z I i II sesji rady Miasta Malborka.
13.Komunikaty i wolne wnioski.
14.Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu poprzedzającym obrady odbyły
się spotkania poszczególnych komisji, które w głosowaniu jawnym wybierały
przewodniczących i zastępców komisji. Jedynie Komisja do spraw Społecznych
nie ukonstytuowała się. Do składu komisji dopisał się radny Dariusz Kostrzewa,
a komisja w dniudzisiejszym wybrała przewodniczącego i zastępcę.

Uwag i wniosków do porządku obrad radni nie mieli, a zatem porządek został
jednogłośnie ( 21 – za ) przyjęty.

Ad. pkt 3
Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.

Burmistrz pan Andrzej Rychłowski przedstawił ustnie sprawozdanie z pracy,
w związku z tym, że okres pracy międzysesyjnej był krótki. I tak:
- 10 grudnia gościliśmy Agencję Rozwoju Pomorza i rozmawialiśmy
o możliwości inwestycji w Malborku, ponieważ ciągle prowadzimy rozmowy
z Ikeą, które z końcem tego roku nabrały jakiegoś wymiaru. Z początkiem roku
zobaczymy w jakim kierunku te rozmowy będą się toczyły. Staramy się ciągle
o tych sprawach rozmawiać i bardzo uważnie ją pilotować.
- 14 grudnia odwiedził nas syndyk masy upadłościowej „Malmy” i
poinformował, że wszystkie odwołania, które składał pan Marbot zostały na
dzisiaj przez sądy odrzucone. W tej chwili trwa postępowanie, które prowadzi
do wypowiedzenia umowy dzierżawy. Syndyk prowadzi rozmowy w tym
kierunku, aby zakład sprzedać w całości. Jest to niesamowicie ważne dla
naszego miasta i dla osób, które pracują w Malmie, ponieważ jest wielka szansa,
że jeśli do tego dojdzie i nowy właściciel obejmie tę masę, to zakład będzie
funkcjonował dalej, będzie produkował ten znany w całej Polsce makaron.
- 14 grudnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Inwestment, m.in.
z Prezesem Walczakiem, dotyczące dalszego toku inwestycji związanej
z budową galerii handlowej. Przygotowana jest już ostateczna wersja tego
porozumienia, w czwartek mamy umówiony termin notarialny i tą sprawę
zamkniemy do końca. Myślę, że w ciągu dwóch lat zacznie się galeria budować
i powstaną nowe miejsca pracy, które czasami nie są doceniane przez
obserwatorów naszego rynku pracy, bo taka galeria, Szanowni Państwo, czasami
wydaje się, że to nie jest miejsce, gdzie wiele osób pracuje, to nie jest prawda.
Galeria przy ul. Kościuszki jest już otwarta i dała prawie sto miejsc pracy.
Musiałby powstać spory zakład, by tyle osób zatrudnić. Także te miejsca, w
sektorze usług, dają możliwość pracy wielu mieszkańcom naszego miasta.



Z – ca Burmistrza pan Jerzy Skonieczny dodał, że uczestniczył w kilku
spotkaniach, np. z przedstawicielami Joanitów na czele z panem dr Meilem,
z panem Jerzym Frycem ze Stowarzyszenia Mniejszości Niemieckiej oraz z
zarządem Stowarzyszenia Fides. Spotkanie dotyczyło uruchomienia w
Stowarzyszeniu Fides warsztatu naprawczego sprzętu rehabilitacyjnego. To
bardzo dobry i ciekawy pomysł, który został wstępnie zaakceptowany przez
Stowarzyszenie Fides. Polega to na tym, że osoby bezdomne  naprawiałyby
sprzęt rehabilitacyjny, np. wózki inwalidzkie, kule itp. Byłyby to
jakbypodwójne korzyści. Bo ludzie bezdomni czasami nie wiedzą, co ze sobą
zrobić, poczuliby się pożyteczni, a druga rzecz, to nasza Stacja Socjalna
Joanitów  też  by skorzystała i mielibyśmy pełnosprawny sprzęt, który  Stacja
otrzymuje z Niemiec.

Zapytania radnych:

Radny Krzysztof Grylak – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie
Burmistrzu! Cieszę się, że spotkał się Pan z przedstawicielami Stowarzyszenia
Fides. Chciałbym zapytać, czy wiadomo Panu coś na temat kondycji tego
Stowarzyszenia w aspekcie przybierających mrozów? Pytanie sądzę, że zasadne,
bowiem na terenie kraju statystyki donoszą, że coś około 70 osób zamarzło.
Z – ca Burmistrza pan Jerzy Skonieczny powiedział, że przy okazji spotkania
rozmawiano na ten temat i dodał, że Stowarzyszenie jest dobrze przygotowane
to tej akcji. Wydawało się nam, że jest tam bardzo dużo miejsca, jednak po tych
ostatnich mrozach, prawie wszystkie miejsca są zajęte, ale Fides przyjmuje
każdą osobę. W dniu wczorajszym była akcja wspólna Stowarzyszenia Fides z
Policją i Strażą Miejską. Polegała na kontrolowaniu miejsc, w których
potencjalnie bezdomni mogą przebywać ( np. ogrody działkowe ). Pomogliśmy
Fidelowi w sfinansowaniu budowy pieca, więc w budynkach jest ciepło.

Więcej pytań nie było.

Ad. pkt 4
Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Marek Charzewski – Panie Burmistrzu! Panie Przewodniczący!
Wysoka Rado! Moje pytania dotyczą z jednej strony sprawy, która miała swoje
miejsce jeszcze w poprzedniej kadencji a dokładnie na ostatniej sesji, sprawa
zmian w planie zagospodarowania przestrzennego związanego z przedszkolem
nr 5. Otóż ta podjęta uchwała na ostatnim posiedzeniu otwiera furtkę do
przeniesienia tego przedszkola. Rozumiem, że jest początek nowej kadencji i
pan Burmistrz ma już założenia na ten rok. Jakie są założenia dot. tego



przedszkola? Trudno będzie uwierzyć i pracownikom i mieszkańcom w to, że
podejmuje się uchwałę umożliwiającą przeniesienie przedszkola po to, żeby go
nie przenosić. Myślę, że tutaj raczej jest tylko kwestia czasu. Mam pytanie
kiedy, gdzie, dlaczego?

Jestem nowym radnym w Radzie Miasta, w kadencji 2002 – 2006 byłem
radnym Powiatu Malborskiego, byłem przewodniczącym Komisji Edukacji
i tam był zwyczaj, że jeżeli była uchwała dot. spraw związanych z oświatą, to
trafiała do komisji i była przez nią opiniowana. Z tego co wiem uchwała,
w której została otwarta furtka zniesienia przedszkola nr 5, nie była opiniowana
przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. Nie wiem, czy takie zwyczaje są tutaj
czy nie, czy te sprawy związane z oświatą trzeba kierować do komisji, czy nie
trzeba? Z tego co zrozumiałem z tej uchwały, to budynek ma być przeznaczony
na działalność usługową ewentualnie usługowo – mieszkalną.
Dlatego moje kolejne pytanie, czy jest już osoba zainteresowana
wykorzystaniem tego budynku?, bo w uchwale jest sformułowanie, że budynek
będzie na razie przedszkolem, można w niego inwestować i wykonywać
remonty.  Żeby nie było tak, że wyremontujemy budynek i ktoś inny z tego
skorzysta.

Kolejne pytanie dotyczące tej uchwały, z tego co przeczytałem w prasie,
to Miejska Komisja Urbanistyczno – Architektoniczna dwukrotnie zwracała
uwagę na brak merytoryczności w tym pomyśle. Pierwsza uwaga pojawiła się w
marcu 2009 r., druga w maju 2010 r. Chciałem zapytać, czy radni poprzedniej
kadencji coś o tym wiedzieli? Sądzę, że jeżeli podejmujemy jakieś uchwały to
musimy mieć pełną wiedzę o sprawach zawartych w tych uchwałach.

Następne moje pytanie dot. środków utrzymania dróg i chodników jeszcze
w tym roku. Czy mamy jeszcze środki, bo wiemy, że zima w tym roku jest
zgodnie z światowym trendem globalnego ocieplenia wyjątkowo sroga.
Szczególnie mieszkańcy Osiedla Południe zwracali się do mnie, że w ostatnim
okresie ilość piaskarek, która się pojawiła na terenie osiedla, można policzyć na
palcach jednej ręki i to ręki pracownika tartaku. Czy mamy jeszcze środki, czy
te środki się już skończyły?
Chciałby się jeszcze dowiedzieć jakie jest przeznaczenie kredytu, który miasto
zaciągnie na początku roku w wysokości 14 mln zł?

Ostatnie pytanie dot. spraw budżetowych, proszę komentarz do
wypowiedzi pana Burmistrza jeszcze w czasie trwania poprzedniej kadencji: „w
tej kadencji było wiele inwestycji, ale w najbliższym czasie nie będzie już takich
pieniędzy chyba, że uda się sprzedać kolejny grunt”. Czy pan Burmistrz
potwierdza taką opinię?

Radny Krzysztof Grylak – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie
Burmistrzu! Cofając się do naszej poprzedniej kadencji, bodaj we wrześniu



prosiłem w ramach interpelacji o poręcze przy Al. Rodła i mieszkańcy wyrażają
Panu wdzięczność za ich wykonanie.

Kolejna sprawa wynika z informacji prasowej, że kroją się cięcia w
obszarze kultury w mieście celem ratowania budżetu. W związku z tym
przedmiotem  tych cięć miałby być Ratusz. Ta placówka kulturalna w mieście,
żyje i tętni życiem,  żal byłoby w jakiś sposób ją gasić, bo nawet w nowym
mniejszym obiekcie rozniecić tego typu inicjatywy, które się tam kontynuuje
oraz wzbudzić sympatię mieszkańców byłoby trudno. Ratusz jest też
nieruchomością, która nie została przekazana do ZGKiM, ona podlega pod pana
Burmistrza. W związku z tym podobnie jak radny Charzewski chciałbym
zapytać, czy jest osoba zainteresowana Ratuszem, jako nieruchomością?

Kolejne pytanie dotyczy korków, które często występują w mieście.
Głównie ulice: Al. Rodła, Szopena, Wołyńska aż do Malnaftu. Proszę o
częstsze odśnieżanie tych okolic, gdyż w związku z zakorkowaniem centrum
miasta, pojazdy omijają centrum i przejeżdżają nieodśnieżonymi ulicami, co jest
bardzo niebezpieczne.
Radny Jan Tadeusz Wilk – Panie Przewodniczący! Panie i Panowie Radni!
Panowie Burmistrzowie! Nawiązując do wypowiedzi pana Burmistrza odnośnie
Malmy, pragnę wyrazić zaniepokojenie tym, co się dzieje wokół Malmy, bo tam
jest jeszcze kilka podmiotów i chcę wyrazić też żal, że pan Burmistrz wczoraj
nie mógł się spotkać z panem Marbot zainteresowanym tą sprawą, tym bardziej,
że pan Marbot ma pewne zasługi dla miasta Malborka. Chcę odczytać
wypowiedź pana Jacka Rynarza złożoną 19 listopada: „co dotyczy
nieruchomości we Wrocławiu, w Malborku do czasu uprawomocnienia się
ogłoszenia upadłości, jeśli chodzi o Malbork, rozmawiałem z władzami
miejskimi. Ja w sytuacji kolejnego roku chciałbym wystąpić o pomoc publiczną
o udzielenie zniżki w postaci podatku. Opieram się na zapewnieniu władz
Malborka o podjęciu przez Radę Miasta takiej decyzji, tym bardziej, że
pieniądze, którymi dysponuję pochodzą od wierzyciela. W tej chwili mam
zdeponowaną kwotę 1.500 tys. zł na koncie, na lokacie.
Sprawa jest jednoznaczna, ogłoszona upadłość, ludzie tam pracują i nie
wiadomo jak ich losy się potoczą, czy sprzyjać należy tego typu ochronie miejsc
pracy i czy pan Burmistrz zamierza podejmować jakieś działania, czy też zdaje
się tylko na opinię syndyka, którego zadaniem jest pogrzebać ten zakład. Czy to
znaczy, że kiedy nie będzie współpracy syndyka z władzami miasta, to miasto
nie uzyska tych należności? Chciałbym zapytać, czy to pan Burmistrz w imieniu
Rady Miasta złożył to oświadczenie, czy pan Przewodniczący? Dziękuję bardzo.

Więcej interpelacji i zapytań nie było. Przewodniczący poinformował, że
Burmistrz udzieli odpowiedzi w pkt 11.



Ad. pkt 5
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady pan Arkadiusz
Mroczkowski poinformował, że komisja ukonstytuowała się w przeddzień sesji i
odczytał projekt uchwały ze składem komisji. Po podaniu informacji, że
przewodniczącym został radny Dariusz Kostrzewa a zastępcą przewodniczącego
komisji radna Alicja Osińska, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt
uchwały.
Wniosków ani uwag nie było.
W wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie ( 21 głosów – za ) podjęła
Uchwałę Nr III/3/10 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej ( zał. nr 2 ).

Ad. pkt 6
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansowo – Budżetowej.

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący pan Arkadiusz Mroczkowski
poinformował, że komisja ukonstytuowała się w przeddzień sesji i odczytał
projekt uchwały ze składem osobowym komisji. Przewodniczącym został radny
Józef Barnaś a zastępcą przewodniczącego komisji radny Zdzisław Leszczyński.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Bez uwag i wniosków.
Rada Miasta jednogłośnie ( 21 – za ) podjęła Uchwałę Nr III/4/10 w sprawie
powołania Komisji Finansowo – Budżetowej ( zał. nr 3 ).

Ad. pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego
i Promocji Miasta.

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący pan Arkadiusz Mroczkowski
poinformował, że komisja ukonstytuowała się w przeddzień sesji i odczytał
projekt uchwały ze składem osobowym komisji. Po podaniu informacji, że
radny Antoni Zawadziński został przewodniczącym a zastępcą
przewodniczącego komisji radna Aneta Florczyk, Przewodniczący poddał pod
głosowanie projekt uchwały.
Wniosków ani uwag nie zgłoszono.
Rada Miasta jednogłośnie ( 21 głosów – za )podjęła Uchwałę Nr III/5/10
w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta
( zał. nr 4 ).



Ad. pkt 8
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej,
Mieszkaniowej i Komunikacji.

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący pan Arkadiusz Mroczkowski
poinformował, że komisja ukonstytuowała się w przeddzień sesji i odczytał
projekt uchwały ze składem osobowym komisji. Przewodniczącym został radny
Stanisław Berliński a zastępcą przewodniczącego komisji radna Joanna Iglińska.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Uwag ani wniosków nie było.
W wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie ( 21 – za ) podjęła Uchwałę
Nr III/6/10 w sprawie powołania Komisji Gospodarki Komunalnej,
Mieszkaniowej i Komunikacji ( zał. nr 5 ).

Ad. pkt 9
Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że
komisja ukonstytuowała się w przeddzień sesji i odczytał projekt uchwały ze
składem osobowym komisji. Po podaniu informacji, że na  przewodniczącego
wybrano radnego Jacka Markowskiego a na zastępcą komisji radnego Zenona
Kowiela. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Radni nie mieli uwag ani wniosków.
W wyniku głosowania Rada Miasta jednogłośnie ( 21 – za ) podjęła Uchwałę
Nr III/7/10 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu ( zał. nr
6 ).

Ad. pkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji do Spraw Społecznych.

Radni otrzymali projekt uchwały. Przewodniczący pan Arkadiusz Mroczkowski
poinformował, że do składu komisji dopisał się radny Dariusz Kostrzewa.
Komisja ukonstytuowała się w dniu sesji przed obradami. W wyniku głosowania
jawnego Przewodniczącym Komisji został radny Leszek Witkiewicz a zastępcą
radna Wioletta Klepacka.
Radni nie zgłosili uwag.
Rada Miasta jednogłośnie ( 21 – za ) podjęła Uchwałę Nr III/8/10 w sprawie
powołania Komisji do Spraw Społecznych ( zał. nr 7 ).

Ad. pkt 11
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.



Burmistrz Miasta pan Andrzej Rychłowski odpowiedział na zapytania
i interpelacje:
Radnemu Markowi Charzewskiemu – co do istoty sprawy rozumiem, że
radny nie był radnym miejskim i zanim wejdzie w te sprawy związane
z problematyką miejską trochę czasu upłynie, ale z radością mogę
poinformować radnego, żeby się nie martwił. Planów co do zmiany funkcji
Przedszkola nr 5 nie było, nie ma i przynajmniej ja ich nie planuję. Zmiany,
które Państwo przegłosowywaliście dot. całej funkcji tego obszaru miejskiego,
natomiast nie mają one żadnego odniesienia do Przedszkola nr 5. Odpowiadając
na drugą część pytania, które również zadał radny Grylak, informuję, że
chętnego na zakup tego obiektu nie było. Chcę jasno powiedzieć, żeby nie
pozostawić wątpliwości jak również pola do następnych pytań. Ja tego nie
planuję, więc jeśli Państwo będziecie pytać kolejny raz, to moja odpowiedź
będzie bardzo krótka, nie planujemy takich działań.
Jeśli chodzi o utrzymanie dróg, to nie ma tutaj nic do rzeczy ocieplenie czy
oziębienie klimatu. Czasami takie zimy się zdarzają, opady obecnie są duże. No
oczywiście służby miejskie i ZGKiM, który zajmuje się utrzymaniem dróg i
chodników robi wszystko co możliwe, są to działania i walka z naturą, często
wygrać się nie da. Mieliśmy dosyć często zmianę tych warunków, przymarzło.
Podjąłem wczoraj decyzję o przesunięciu trochę środków w ramach wydziałów i
zdecydowaliśmy się na zakup samojezdnego traktora z urządzeniem, które
powoduje odrzucanie śniegu. Nie ma już miejsca by śnieg pryzmować. Chcemy
jak najwięcej chodników w mieście utrzymać w należytym stanie i walczymy z
tą zimą, jak tylko potrafimy.
Jeśli chodzi o pytanie dotyczące kredytu, generalnie Państwo projekt budżetu
macie i mogliście się z nim zapoznać. Przypomnę tylko, że w przyszłym roku
inwestycje miejskie pozostają na bardzo wysokim poziomie. Ponad 25 mln zł na
inwestycje. To jest utrzymanie miasta na bardzo wysokim trendzie
inwestycyjnym, na bardzo wysokim trendzie rozwoju i te pieniądze służą jako
wkłady unijne oraz na projekty inwestycyjne. Jak Państwo wiecie, żeby
zbilansować ten budżet byliśmy zmuszeni do zaciągnięcia kredytu, to powoduje
obciążenie budżetu na poziomie 41 % więc jeszcze bardzo bezpiecznie.
Przypomnę radnemu Charzewskiemu, bo radny funkcjonował w specyfice
powiatowej, że 20 mln inwestycji w ciągu roku, to są inwestycje i środki jakie
miasto będzie ponosić, jedne z najwyższych w historii samorządu. Warto o tym
pamiętać i mieć tą świadomość.
Czy w tej kadencji planuje się sprzedaż gruntów? Oczywiście, zawsze planuje
się i jest to ujęte w każdym budżecie. Jest to pozycja budżetowa. Wiadomo, że
gmina musi mieć wpływy i do rozwoju potrzebne są różne fundamenty
finansowe, także sprzedaż gruntów. Jak Państwo wiecie, sytuacja na rynku



nieruchomości dzisiaj jest bardzo trudna. Często nieruchomości, które
wystawiamy po jakimś wstępnym zainteresowaniu idą na przetarg, to jest jedyna
forma sprzedaży, zbycia tego gruntu. Okazuje się , że te osoby jednak często się
wycofują i tak niestety dzisiaj ten rynek funkcjonuje. Mam nadzieję, że to się
będzie zmieniać na lepsze.
Co do pytania radnego Grylaka, trudno mówić o cięciach w placówkach
kultury. Jeśli w najbliższych latach będziemy coś w tej kwestii czynić, to
bardziej stawiamy na racjonalizację wydatków. Państwo wiecie i tutaj nie
odkrywam żadnej Ameryki, że w związku z budową Szkoły Łacińskiej i
Szpitala Jerozolimskiego, samorządowi dojdą dwa duże obiekty do utrzymania
przy dwóch domach kultury funkcjonujących w Malborku. Nic więc dziwnego,
że stanie przed nami problem zracjonalizowania wydatków w tym zakresie. Na
dzisiaj nie są jeszcze podjęte decyzje w jaki sposób będzie to realizowane.
Mamy pewne przymiarki ale myślę, że kiedy będą jakieś wiążące decyzje i ten
pomysł do końca ukształtowany, to poinformuję Radę o tym, jak to będzie
przebiegać.Ooczywiście radni będą musieli swoją akceptację tutaj wyrazić, więc
nie będzie się nic działo bez wiedzy publicznej i społecznej.
Jeśli chodzi o Ratusz to dopowiadam, nie było kupca, i nie ma takich pomysłów
na dzisiaj a wszystko to mieści się w pomyśle tej racjonalizacji i wydatków na
kulturę i takiego skonstruowania tej dziedziny, żeby ona działała lepiej a nie
gorzej i żeby było bardziej funkcjonalnie. Na pewno nie ze szkodą, zarówno dla
młodych ludzi w domu kultury, jak i wszystkich korzystających z tych
ośrodków.
Co dotyczy ulic: Szopena, Łąkowej i Wołyńskiej, przyjmuję to jako uwagę do
służb miejskich. Pan Prezes jest na sali i na pewno te działania zostaną podjęte.
Ja po Malborku jeżdżę i dzisiaj sam ratowałem się, wjechałem w zaspę na
chodniku akurat na ul. Szopena, wyjechał samochód, nie zatrzymał się na ul.
Wiosennej i niestety musiałem się ratować ucieczką w zaspę, ponieważ tam jest
lód. Wiem, że drogi są odśnieżone, natomiast pod spodem jest lód, który jest
pozostałością po odwilży i jest problem. Nawet posypanie solą nie pomaga.
Na pytanie radnego Wilka – Panie radny, ja muszę działać w interesie gminy
i wszystko to co robię, robię w interesie gminy, a nie właściciela, czy to pana
Marbot, czy pana syndyka. W moim odczuciu najważniejsze jest to, aby Malma
funkcjonowała i bez znaczenia jest dla mnie i pewnie dla pracowników, którzy
pracują w Malmie, kto będzie właścicielem Malmy. Ważne jest, aby ta firma
funkcjonowała, aby dawała miejsca pracy, aby gmina miała z tego pożytki
płynące z podatków. Nie wiem, czy pan wie, że Malma nie płaci podatków, ma
już olbrzymie zadłużenie idące w miliony złotych. Pan Marbot nie reguluje
żadnych podatków, więcej, nie robią tego wszystkie spółki, których jest tam już
kilka. Z mojej wiedzy wynika, że mają olbrzymie zaległości również milionowe
w stosunku do pracowników tej firmy. Więc proszę mi wybaczyć, ale tu ja nie



będę się angażował po żadnej stronie, mogę jedynie powiedzieć, że tutaj
najważniejsze kwestie i rozstrzygnięcia, to kwestie prawne, ważne, żeby one się
rozstrzygnęły w jakimś przewidywalnym czasie dlatego, że to będzie z
korzyścią dla gminy i dla załogi. Natomiast nie będę angażował się w te
kwestie, nie będę stawał po żadnej stronie, bo jakby tutaj nie jest to w interesie
miasta, nie będę tego robił. Oczywiście spotkałem się z syndykiem, który był
umówiony na spotkanie w przeciwieństwie do pana Marbot, który jak słyszałem
wpadł tutaj do urzędu i chciał się ze mną spotkać, niestety nie było mnie na
terenie urzędu, więc trudno było się z nim spotkać skoro był niezapowiedziany.
Natomiast pan syndyk umówił się dzień wcześniej i oczywiście spotkałem się z
nim. Ta sytuacja już świadczy o podejściu do powagi sytuacji.
Natomiast odpowiadając na Pana pytanie odnośnie moich oświadczeń
w stosunku do syndyka, informuję, że jedyne moje oświadczenie jakie było,
zresztą tutaj rozmowa była toczona w obecności świadków, było takie, że
syndyk jeśli będzie chciał się zwrócić do Rady Miasta o udzielenie jakiś ulg z
tytułu podatku, to powiedziałem, że takie pismo proszę złożyć, a ja to pismo
skieruję do Komisji Finansowo-Budżetowej. Pewnie stanie się to przedmiotem
obrad rady i rada taką decyzję podejmie, ponieważ ja takiej decyzji podejmować
nie będę. Natomiast deklaruję, że przedstawię to Radzie do oceny. Uważam, że
takie podejście jest właściwe, bo problem jest ważny i dotyczy wielu
mieszkańców naszego miasta a tak jeszcze idąc dalej, przygotowywany jest mój
projekt uchwały dot. zasad i kwot do udzielania jakichkolwiek ulg, ponieważ
chciałbym, aby wszystkie ewentualne umorzenia i ulgi były przedmiotem obrad,
do pewnej kwoty wymagałyby opinii komisji, a powyżej pewnej kwoty decyzji
Rady Miasta, żeby tu nie było żadnych domysłów, żadnych niepotrzebnych
komentarzy i ten projekt uchwały na następnej sesji Rady Miasta zostanie
państwu przedstawiony.
Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 12
Przyjęcie protokołów z I i II sesji Rady Miasta Malborka.

Do protokołów z I i II sesji Rady Miasta Malborka radni uwag nie wnieśli.
Protokoły zostały jednomyślnie jednogłośnie przyjęte ( 21 radnych za ).

Ad. pkt 13
Komunikaty i wolne wnioski.
Pan Przewodniczący poprawił swoją wypowiedź z poprzedniej sesji dotyczącą
terminu składania oświadczeń majątkowych. Ostateczny 30 – dniowy termin
upływa z dniem 31 grudnia 2010 r.



Organizatorzy Festiwalu „Boże Narodzenie w sztuce” zapraszają na koncert
18.12.2010 r. na godz. 18:00 do Karwanu, będzie grał zespół „Krywań” ( wstęp
jest bezpłatny ).
Przewodniczący poprosił również radnych o uzupełnienie danych osobowych
( adresy, telefony, nr konta ).
Muzeum Zamkowe w Malborku zwróciło się do pana Burmistrza i do pana
Przewodniczącego z propozycją przeprowadzenia Akcji Charytatywnej podczas
najbliższej sesji Rady Miasta. Muzeum Zamkowe sprawuje patronat nad
Ośrodkiem Wsparcia Dziecka i Rodziny „Na Skarpie” w Malborku.
Panie oczekują, że po zakończeniu sesji również radni przyłączą się do tego
wsparcia w postaci zakupu ręcznie dekorowanych bombek.
Wiceprzewodnicząca Rady pani Bożena Piątkowska  poinformowała, że
Prezydium Rady już dokonało podziału swoich dyżurów. Przewodniczący Rady
pan Arkadiusz Mroczkowski będzie pełnił dyżury w każdy piątek w godz. od
10:00 do 11:00, Wiceprzewodniczący pan Tadeusz Woźny w środy od godz.
10:00 do 11:00 a Wiceprzewodnicząca pani Bożena Piątkowska w poniedziałki
od godz. 11:30 do 12:30. Pozostali radni będą pełnili jeden dyżur w ciągu
miesiąca. Szczegółowy grafik ustalimy  dyżury będą się odbywały w środę od
godz. 15:30 do 16:30.
Pan Przewodniczący poinformował, że jeżeli radni zdecydują o tym, że będą
w swoich dzielnicach, w których startowali, organizowali dyżury, to również
Przewodniczący prosi ,aby poinformowali Prezydium Rady i Biuro Rady, aby te
informacje umieścić na stronach internetowych.
Pan Przewodniczący oświadczył, że otrzymał zgłoszenie powołania klubu
radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej, w skład którego wchodzi pięciu
radnych. Przewodniczącym klubu jest radny Marek Charzewski.
Burmistrz Miasta pan Andrzej Rychłowski korzystając z okazji, że jest to
ostatnia sesja przed świętami, złożył  życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia,
szczęścia, spełnienia wszystkich marzeń, satysfakcji w pracy, w Radzie i oby te
nasze zadania, które będziemy realizować z jak najlepszym skutkiem dla
mieszkańców naszego miasta.
Pan Przewodniczący również przyłącza się do tych życzeń, życząc szczęśliwego
okresu w czasie Świat Bożego Narodzenia i ma nadzieję, że wspólnie z radnymi
złożymy sobie i mieszkańcom życzenia na Nowy Rok.
Poinformował też, że następna sesja odbędzie się 28 grudnia br. o godz. 11:00.
Radna Beata Komoszyńska poinformowała, że w Malborku działa Szkoła
Otwartych Serc, która wspiera głównie dzieci niepełnosprawne z miasta
Malborka i dnia 29 listopada wpłynął taki wniosek do fundacji o pomoc w
zakupie pionizatora dla 14-to letniego chłopca, który kosztuje 7,5 tys. zł.



W związku z tym fundacja zorganizowała festyn, na którym zbierała pieniądze,
ale jeszcze brakuje na zakup pionizatora. Jeżeli ktoś chciałby wesprzeć tę akcję,
to dysponuję kontem Fundacji. Dziękuję.

Ad. pkt 14
Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady pan Arkadiusz Mroczkowski oznajmił, że porządek obrad
został wyczerpany i zamknął III sesję Rady Miasta Malborka.

Protokołowała Anna Pobłocka

Przewodniczący Rady

Arkadiusz Mroczkowski


